UBND TỈNH HÀ NAM
	 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
	      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  300/QĐ- SVHTTDL
	       Hà Nam, ngày 25 tháng 11  năm 2013

QUYẾT ĐỊNH

V/v công nhận sáng kiến cấp cơ sở năm 2013

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Căn cứ Điều lệ về sáng kiến, sáng chế ban hành kèm theo Nghị định số 31/CP ngày 23/01/1981 của Chính phủ; Nghị định số 84/HĐBT ngày 20/3/1990 của Hội đồng Bộ trưởng về sửa đổi, bổ sung Điều lệ về sáng kiến cải tiến kỹ thuật và Thông tư số 1134/SC ngày 17/10/1991 của Ủy ban Khoa học Nhà nước về hướng dẫn thi hành Nghị định 84/HĐBT ngày 20/3/1990 của Hội đồng Bộ trưởng;
Căn cứ Quyết định số 20/2008/QĐ-UBND ngày 03/10/2008 của UBND tỉnh Hà Nam về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Hà Nam;

Căn cứ Quyết định số 262A/QĐ-SVHTTDL ngày 15 tháng 11 năm 2011 của Giám đốc Sở văn hoá, Thể thao và Du lịch về việc ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng Sáng kiến Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ biên bản họp Hội đồng Sáng kiến Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch ngày 08/11/2013;
Theo đề nghị của Thường trực Hội đồng Sáng kiến Sở,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công nhận sáng kiến cấp cơ sở năm 2013 cho 43 cá nhân thuộc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch (có danh sách kèm theo).

Điều 2. Sáng kiến cấp cơ sở là một trong những điều kiện để xét danh hiệu “Chiến sỹ thi đua cơ sở” năm 2013 cho các cá nhân thuộc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch.

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Thường trực Hội đồng Sáng kiến, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở, các tập thể và cá nhân có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
 Nơi nhận:                                                                                    GIÁM ĐỐC
- Như điều 3;

- Lưu: VT, TĐ.

đã ký
                                                                             Trần Quốc Hùng
DANH SÁCH
Các sáng kiến được công nhận sáng kiến cấp cơ sở năm 2013
(Kèm theo Quyết định số 300/QĐ-SVHTTDL ngày 25 tháng 11 năm 2013)
của Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch Hà Nam)

	STT
	Tên sáng kiến
	Tác giả / đồng

tác giả/ Chức danh/ Đơn vị

	1
	Cải tiến phương pháp, nâng cao hiệu lực trong quản lý, chỉ đạo, điều hành hoạt động văn hoá, thể thao và du lịch.
	Trần Quốc Hùng - Giám đốc Sở

	2
	Trực tiếp chỉ đạo xây dựng các đề án phát triển ngành: đề án Quảng bá xúc tiến du lịch Hà Nam giai đoạn 2014-2020, đề án Phát triển nguồn nhân lực du lịch Hà Nam giai đoạn 2014-2020; xây dựng Quy hoạch chi tiết các khu điểm du lịch: Đền Bà Vũ, khu tưởng niệm nhà văn, liệt sỹ Nam Cao.
	Trần Văn Tiến - Phó Giám đốc Sở

	3
	Chủ nhiệm Đề tài khoa học “Nghiên cứu sưu tầm nghi lễ hát Chầu văn của người Việt trên địa bàn tỉnh Hà Nam ” trình Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch công nhận là Di sản phi vật thể của quốc gia.
	Nguyễn Tâm Sơn - Phó Giám đốc Sở

	4
	- Đổi mới, nâng cao hiệu quả trong công tác  chỉ đạo, hướng dẫn các địa phương tổ chức tốt Đại hội TDTT các cấp.

- Chủ trì xây dựng đề án Phát triển thể thao thành tích cao tỉnh Hà Nam giai đoạn 2013-2020.
	Trần Quốc Toản  - Phó Giám đốc Sở

	5
	Tham mưu xây dựng và đề xuất các giải pháp triển khai thực hiện hiệu quả Chương trình công tác văn hóa, thể thao và du lịch trong năm 2013 và các hoạt động đột xuất trong năm 2013.
	Lê Xuân Huy - Chánh Văn phòng Sở

	6
	Nâng cao chất lượng, hiệu quả lấy ý kiến của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong Sở đối với Dự thảo sửa đổi hiến pháp năm 1992.
	Đỗ Văn Hiến - Phó Chánh Văn phòng Sở

	7
	Nâng cao hiệu quả, rút ngắn thời gian, trong quá trình tiếp nhận và giải quyết thủ tục hành chính. Tạo điều kiện thuận lợi cho các tổ chức và cá nhân, đảm bảo mức độ hài lòng, tiết kiệm thời gian, chi phi đi lại.
	Đinh Trung Hiếu- Chuyên viên Văn phòng Sở

	8
	Tham mưu tổ chức tham quan, trao đổi, học tập kinh nghiệm quản lý điều hành tại khách sạn Legend, Ninh Bình.
	Tạ Thu Hằng - Chuyên viên Văn phòng Sở

	9
	Xây dựng kế hoạch, lộ trình thực hiện Quy hoạch ngành Văn hóa, Thể thao và Du lịch theo các mốc giai đoạn của Đại hội Đảng bộ các cấp.
	Nguyễn Văn Phòng - Trưởng phòng Kế hoạch – Tài chính

	10
	Áp dụng công nghệ thông tin trong việc tổng hợp báo cáo tài chính theo dõi về tài chính kế toán, cập nhật các thông tin về tài chính của ngành.
	Lê Thành Nam -Phó Trưởng phòng Kế hoạch – Tài chính

	11
	Giải pháp công tác tập huấn cán bộ cơ sở về nghiệp vụ quản lý văn hóa, thể thao, du lịch và gia đình.
	Vũ Thị Thúy - Phó Chánh Thanh tra Sở

	12
	Đề án xác định vị trí việc làm, cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp các đơn vị sự nghiệp và đề án xác định vị trí việc làm, cơ cấu công chức theo ngạch trong các cơ quan hành chính Nhà nước.

	- Phạm Văn Giao - Trưởng phòng Tổ chức cán bộ;
- Tống Quỳnh Hoa - Chuyên viên phòng Tổ chức cán bộ

	13
	Đề tài: Quy định phân cấp quản lý di tích, di vật, cổ vật, bảo vật quốc gia trên địa bàn tỉnh.
	- Dương Thị Thu Hồng – Trưởng phòng Nghiệp vụ VH&GĐ;

-Mai Thị Thi – Chuyên viên phòng Nghiệp vụ VH&GĐ

	14
	Giải pháp nâng cao chất lượng màn đồng diễn tại Đại hội TDTT  huyện Kim Bảng và huyện Lý Nhân.
	Đào Thị Quý – Phó Trưởng phòng Nghiệp vụ TDTT

	15
	Giải pháp nâng cao chất lượng màn đồng diễn tại Đại hội TDTT  huyện Duy Tiên và huyện Thanh Liêm.
	Đỗ Lương Vinh - Chuyên viên phòng Nghiệp vụ TDTT

	16
	Tham mưu tổ chức các hoạt động hưởng ứng Năm du lịch quốc gia – Đồng bằng sông Hồng – Hải Phòng năm 2013.
	Nguyễn Đức Nguyên - Trưởng phòng Ngiệp vụ Du lịch

	17
	Đổi mới hình thức tuyên truyền hưởng ứng ngày Du lịch thế giới (27/9) năm 2013.
	Nguyễn Thị Hường - Chuyên viên phòng Nghiệp vụ du lịch

	18
	Bảo tồn, phát huy Lễ hội Đền bà Lê Chân; quản lý, xếp hạng, tu bổ di tích, cổ vật, hoạt động bảo tàng.
	Mai Hồng Khánh - Giám đốc
Bảo tàng tỉnh

	19
	Đề xuất, chủ trì biên soạn nội dung sách ảnh “Cổ vật Hà Nam”
	- Phạm Xuân Thanh - Phó Giám đốc Bảo tàng tỉnh;

- Trần Thị Mai Hương - Viên chức
 Bảo tàng tỉnh.

	20
	Áp dụng phần mềm AUTOCAD trong bản vẽ kiến trúc xếp hạng, trùng tu, tôn tạo di tích.
	Trần Hữu Tuân - Viên chức
Bảo tàng tỉnh

	21
	Nâng cao chất lượng, hiệu quả vản hóa đọc ở lứa tuổi thiếu niên và nhi đồng tại Thư viện tỉnh.
	Nguyễn Thị Ngân - Cán bộ phòng Phục vụ bạn đọc, Thư viện tỉnh

	22
	Đổi mới phương thức biên soạn “Thư mục chuyên đề” tại các thư viện.
	Trần Thị Hà Dung - Phó Trưởng phòng Nghiệp vụ, Thư viên tỉnh

	23
	Nâng cao trình độ chuyên môn cho dàn nhạc về kỹ thuật hòa tấu, đệm hát Chèo và Dân ca.
	Nguyễn Khắc Hiển - Phó Giám đốc
Nhà hát Chèo

	24
	Sáng tạo trong vai diễn chàng Chương trong vở “Bài thơ treo giải yếm đào” giành Huy chương Bạc tại Liên hoan Nghệ thuật sân khấu Chèo toàn quốc 2013.
	Nguyễn Mạnh Hùng - Phó Giám đốc
Nhà hát Chèo

	25
	Sáng tạo trong thực hiện kỹ hiện ánh sáng cho các vở diễn trên sân khấu.
	Trần Đức – Phó phụ trách phòng Tổ chức – Hành chính Nhà hát Chèo

	26
	Sáng tạo trong vai diễn Mẹ Mõ trong vở “Bài thơ treo giải yếm đào” giành Huy chương Bạc tại Liên hoan Nghệ thuật sân khấu Chèo toàn quốc 2013.
	Nguyễn Hải Yến – Diễn viên

Nhà hát Chèo

	27
	Sáng tạo trong dàn dựng các chương trình nghệ thuật tổng hợp tham dự các hội diễn văn nghệ trên địa bàn tỉnh và khu vực Đồng bằng Bắc bộ.
	Phan Thị Trang Nhung – Đội trưởng

đội Diễn viên Nhà hát Chèo

	28
	Sáng tạo trong vai diễn Cô Thắm trong vở “Bài thơ treo giải yếm đào” giành Huy chương Vàng tại Liên hoan Nghệ thuật sân khấu Chèo toàn quốc 2013.
	Hoàng Thị Bích Ngọc – Diễn viên

Nhà hát Chèo

	29
	Nâng cao chất lượng, hiệu quả  trong công tác tuyển chọn VĐV thể thao thành tích cao.
	Trần Văn Cẩn – Phó Giám đốc Trung tâm Huấn luyện và thi đấu TDTT

	30
	Một số phương pháp quản lý, huấn luyện nâng cao thành tích đối với vận động viên đẳng cấp cao.
	Nhữ Mạnh Tùng - Trưởng phòng HL&TĐ, Trung tâm Huấn luyện và thi đấu TDTT

	31
	Quản lý và nâng cao chất lượng chuyên môn cho các VĐV tham gia các cấp đội tuyển quốc gia.
	Văn ThịThanh – HLV -  Trung tâm Huấn luyện và thi đấu TDTT

	32
	Nâng cao hiệu quả công tác quản lý giáo dục VĐV tại Trung tâm Huấn luyện và thi đấu TDTT.
	Huỳnh Thị Nguyên - Trưởng phòng Hành chính – Tổng hợp, Trung tâm Huấn luyện và thi đấu TDTT

	33
	Nâng cao hiệu quả quản lý bếp ăn tập thể của VĐV.
	Vũ Thị Huyền - Kế toán Trung tâm Huấn luyện và thi đấu TDTT

	34
	Giải pháp nâng cao hiệu quả trong công tác quản lý, tổ chức hoạt động tăng thêm nguồn thu cho đơn vị.
	Trần Minh Cường – Giám đốc Trung tâm Phát hành phim và chiếu bóng

	35
	Tăng cường sự chỉ đạo điều hành công tác quảng bá, xúc tiến du lịch trên Website du lịch.
	Tạ Hồng Kỳ - Phó Giám đốc phụ trách Trung tâm Xúc tiến du lịch

	36
	Giải pháp Công tác tuyên truyền Quảng bá du lịch.
	Trịnh Thị Tố Nga - Viên chức Trung tâm Xúc tiến du lịch

	37
	Nâng cao hiệu quả công tác quảng bá, xúc tiến du lịch qua các tờ rơi, tập gấp, ấn phẩm du lịch.
	Vương Quang Trung - Viên chức Trung tâm Xúc tiến du lịch

	38
	Nâng cao hiệu quả công tác quảng bá, xúc tiến du lịch Hà Nam tại các Hội chợ, Liên hoan du lịch.
	Đỗ Anh Dương - Cán bộ Trung tâm Xúc tiến du lịch

	39
	Giải pháp nâng cao chất lượng tổ chức các Hội diễn, Liên hoan Nghệ thuật quần chúng trên địa bàn tỉnh Hà Nam.
	Ngô Thanh Tuân – Giám đốc Trung tâm Văn hoá tỉnh

	40
	Áp dụng Kỹ thuật số trong sáng tác tranh cổ động.
	Nguyễn Văn Ngần – Phó Giám đốc Trung tâm Văn hoá tỉnh

	41
	Đổi mới, nâng cao chất lượng công tác phục vụ  hoạt động tại chỗ của Trung tâm Văn hoá tỉnh.
	Phạm Minh Tuấn – Trưởng phòng Hành chính tổng hợp Trung tâm Văn hoá tỉnh

	42
	Đề tài “Tuyên truyền phòng chống ma tuý trong sân khấu không chuyên với tác phẩm “Thức tỉnh””.
	Vũ Thị Minh – Trưởng phòng

Văn nghệ quần chúng
Trung tâm Văn hoá tỉnh

	43
	Đề tài “Nâng cao kỹ thuật trong công tác tuyên truyền cổ động trực quan tại Trung tâm Văn hoá tỉnh”.
	Hoàng Việt Quang – Phó Trưởng phòng Tuyên truyền cổ động
Trung tâm Văn hoá tỉnh

PAGE
4